̂АДМИНИСТРАЦИЯ НОЖАЙ-ЮРТОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

366220, ЧР, Ножай-Юртовский район, с. Ножай-Юрт, ул. А.Кадырова , 3 nojayш1@таП.ги.т/ф 8 (87148) 2-22-57

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.11.2015г.
№ 109 . -

Об утверждении административных регламентов предоставления
муниципальных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЭ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р
«О сводном перечне первоочередных государственных и муниципальных
услуг, предоставляемых органами исполнительной власти субъектов
Российской Федерации и органами местного самоуправления в электронном
виде», Постановлением Правительства Чеченской Республики от 15.12.2014
года №238 «О внесении изменений в Постановление Правительства Чеченской
Республики от 1 октября 2013 года N 246 "Об утверждении Перечня
государственных услуг и Типового перечня муниципальных услуг,
предоставляемых в многофункциональных центрах Чеченской Республики",
постановлением Администрации Ножай-Юртовского муниципального района
Чеченской Республики от 23.08.2012 года г. № 71 «О порядке разработки,
утверждения и проведения экспертизы административных регламентов
предоставления муниципальных услуг», Уставом Ножай-Юртовского
муниципального района администрация Ножай-Юртовского муниципального
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые административные регламенты предоставления
муниципальных услуг:

1.1. «Выдача градостроительного плана земельного участка»
(Приложение 1);

1.2. «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по
строительству, реконструкции объектов индивидуального жилищного
строительства, осуществляемому с привлечением средств
материнского капитала» (Приложение 2);

1.3. «Выдача разрешений на проведение землеустроительных работ»
(приложение 3);

2

1.4. «Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на
соответствующей территории, аннулирование таких разрешений»
(приложение 4);

1.5. «Выдача разрешения на ввод объектов в эксплуатацию при
осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального
строительства» (приложение 5);

1.6. «Выдача разрешения при осуществлении строительства,
реконструкции на строительство объектов капитального
строительства» (приложение 6);

1.7. «Прием документов, а также выдача разрешений о переводе или об
отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого
помещения в жилое» (приложение 7);

1.8. «Прием заявлений и выдача документов о согласовании
переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»
(приложение 8);

1.9. «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в
качестве нуждающихся в жилых помещениях» (приложение 9);

1.10. «Прием заявления о предоставлении молодым семьям социальных
выплат на приобретение (строительство) жилья» (приложение 10);

2. Считать утратившими силу:
2.1. Подпункты 16,18,22,23 и 26 пункта 1 постановления администрации

Ножай-Юртовского муниципального района от 08.10.2010 года №314
«Об утверждении административных регламентов предоставления
муниципальных услуг на территории Ножай-Юртовского
муниципального района;

2.2. Подпункты 1.1,1.3,1.4,1.5,1.6,1.8 и 1.9 пункта 1 постановления
администрации Ножай-Юртовского муниципального района от
29.06.2012 года №55/а «Об утверждении административных
регламентов муниципальных услуг, предоставляемых органами
местного самоуправления Ножай-Юртовского муниципального района
на основе межведомственного взаимодействия».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации Ножай-Юртовского муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Ножай-Юртовского муниципального района А-К.У. Гарбаев

Верно:
управделами
Мадаева А.Х.

•1